​ПРОЕКТ
Договор № ___
купли – продажи земельного участка

	Челябинская область
г. Чебаркуль
	«____» ____________ 2019 года

Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа, действующее от имени муниципального образования «Чебаркульский городской округ», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице __________, действующего на основании Устава УМС администрации ЧГО, распоряжения администрации Чебаркульского городского округа от «__» ______ года № __, с одной стороны, и ____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола ___________ открытого аукциона  по продаже земельных участков и продаже права на заключение договоров аренды земельных участков от «___»_______20__г. № ___, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. «Продавец» обязуется передать в собственность по Акту приема-передачи, а «Покупатель» принять и оплатить по стоимости и на условиях настоящего Договора земельный участок (далее – «Участок») из земель категории «земли населенных пунктов» муниципального образования «Чебаркульский городской округ», с кадастровым номером ​​​​​​​​__________, расположенный по адресу: ______________, вид разрешенного использования – ___________, общей площадью _______.
II. Права и обязанности Сторон
2.1. «Продавец» обязуется:

2.1.1. Предоставить «Покупателю» сведения, необходимые для исполнения условий, установленных «Договором».

2.1.2. Обратиться в Чебаркульский отдел Управления Росреестра по Челябинской области за регистрацией настоящего «Договора» в течение 5 рабочих дней с даты заключения настоящего «Договора».

2.2. «Покупатель» обязуется:

2.2.1. Оплатить стоимость «Участка» в сроки и в порядке, установленном разделом IV «Договора».

2.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений (обременений) прав на «Участок» и сервитутов (при их наличии).

2.2.3. Создавать необходимые условия для контроля за надлежащим исполнением условий «Договора» и установленного порядка использования «Участка», а также обеспечивать доступ и проход на «Участок» представителям органов государственной власти и органов местного самоуправления.

2.2.4. Незамедлительно, с момента уведомления любым способом (как письменно, так и по телефону), обеспечить доступ работников специализированных, эксплуатационных и ремонтно-строительных служб на «Участок» для проведения работ, носящих аварийный характер.
Ш. Ответственность Сторон

3.1.  «Стороны» несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий «Договора» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 4.4. «Договора», «Покупатель» выплачивает «Продавцу» пени из расчета 1/365 от ключевой ставки (ставки рефинансирования) ЦБ РФ, действующей на дату уплаты пеней, от стоимости «Участка» за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном  пунктом 4.3. раздела IV «Договора», для оплаты стоимости «Участка».

IV. Плата по договору
4.1. Стоимость  «Участка» по результатам  торгов составляет __________ .
4.2. Задаток в размере _______ (______) руб. ____ коп., внесенный «Покупателем» для участия в торгах в форме открытого аукциона по продаже земельных участков и продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, засчитывается в оплату стоимости приобретаемого «Участка».

4.3. Оставшаяся стоимость «Участка» с учетом внесенного задатка составляет _______________ (________) руб. ____ коп. и перечисляется на счет федерального казначейства Минфина России. Оплата производится в рублях. В платежном документе в поле «назначение платежа», указывается код бюджетной классификации 44711406012040000430 - Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов.

Сведения о реквизитах счета:

УФК по Челябинской области (Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа); ИНН 7420003663;                      р/с 40101810400000010801, ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК Г.ЧЕЛЯБИНСК;                     БИК 047501001; код ОКТМО 75758000; КПП 741501001.

4.4. «Покупатель» производит оплату за выкуп «Участка» (пункт 4.1. «Договора») в течение 2 рабочих дней с момента подписания «Сторонами» настоящего «Договора».

4.5. Оплата за выкуп «Участка» должна быть произведена до оформления Акта     приема-передачи и регистрации права собственности на «Участок».

V. Особые условия
5.1. Установленные ограничения и обременения в использовании: _____.
5.2. Изменение вида разрешенного использования, указанного в пункте 1.1. «Договора», допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.3. Все изменения и дополнения к «Договору» действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5.4. «Договор» составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

 - первый экземпляр находится у «Продавца».

 - второй экземпляр находится у «Покупателя».

 - третий экземпляр находится в Чебаркульском отделе Управления Росреестра по Челябинской области.

5.4. К настоящему «Договору» прилагаются следующие документы:

5.4.1. Акт приема-передачи «Участка» (приложение);
5.5. Приложение является неотъемлемой частью «Договора».
VI. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Продавец

	Покупатель

	Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа
Юридический  адрес:  456440, Челябинская область, г.Чебаркуль,  ул.Ленина,  13а

УФК по Челябинской области (Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа), ИНН 7420003663, ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК Г.ЧЕЛЯБИНСК,              ОКТМО 75758000
№  40101810400000010801
	Ф.И.О.
место рождения _____________________,
паспорт гражданина РФ ______________,

зарегистрирован по адресу: ___________,
СНИЛС ____________________________,
тел.: _______________________________

	КПП 741501001

БИК  047501001

	Телефон 8(35168) 2-40-72, Факс 2-19-67

VII. Подписи сторон
	«Продавец»

	«Покупатель»

	_______________________

	_____________________

	м.п.

                                                                                                                                Приложение к договору
купли-продажи земельного участка                                                                                                            от «____» ________ 2019 г.  № ____
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	Челябинская область

г. Чебаркуль
	«___» _______________ 2019 года

Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа, действующее от имени муниципального образования «Чебаркульский городской округ», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _____________, действующего на основании Устава УМС администрации ЧГО, распоряжения администрации Чебаркульского городского округа от «____» _______ года, с одной стороны, и _____________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем:
1. В соответствии с договором купли-продажи земельного участка                    от «___» _____ года  № ____, «Продавец» передал, а «Покупатель» принял земельный участок, вид разрешенного использования – __________, отнесенный к землям категории «земли населенных пунктов», расположенный по адресу: _________, с кадастровым номером _______, общей площадью ______ кв.м.
2. Оплата стоимости «Участка» произведена в полном объеме.

3. Настоящий Акт составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу:

- первый экземпляр находится у «Продавца»;

- второй экземпляр находится у «Покупателя»;

-
третий экземпляр находится в Чебаркульском отделе Управления Росреестра по Челябинской области.
4. С установленными границами «Покупатель» ознакомлен.

	«Продавец»

	«Покупатель»

	_______________________

	_____________________

	м.п.